
 1.–2. Bára 116
 1.–2. Meggie 116
 3.–5. Brepta 111
 3.–5. Elinka 111
 3.–5. Terka 111
 6. Jáďa 106
 7. Modrák  84
 8.–9. Kuba  83
 8.–9. Tomáš  83
10. Eliáš  81
11. Štípač  78
12. Matěj  73
13. Kláďa  72
14.–15. Brzdička  71
14.–15. Tesák  71
16. Šnelly  68

bodování

 1.  BOBŘICE Ø 112
 2. ŽRALOCI Ø  80
 3. RACCI Ø   69
 4. CHOBOTNICE Ø   60

ř í j e n   –   m ě s í c   p a d a j í c í h o   l i s t í

J e d n o t l i v c i
17.–20. Orobinka 65
17.–20. Bery 65
17.–20. Emilka 65
17.–20. Mýval 65
21. Bodlák  64
22.–23. Průvan  61
22.–23. Pátek  61
24. Martin  42
25.–26. Trepka  19
25.–26. Teodor  19

l i s t o p a d   –   m ě s í c   b l á z n ů
oddílová schůzka 4. 11. 2021
oddílová schůzka11. 11. 2021

● ODDÍLOVÁ SCHŮZKA [7. 10. 2021]
 Dnešní schůzku věnujeme přípravě na Bobří
závody, které budou o víkendu. Dnes je potřeba
vyzkoušet a trochu natrénovat na turnaj ve vodní
házené. Dělíme se na kluky, které posílí Mýval, a
holky. První polovinu na vodě začínají kluci, holčičí
družiny jdou do lesa připravovat materiál pro stavbu
bobřích hrází na víkend. Ve druhé části se skupiny
prostřídají.
 Na vodě to nejdřív vypadalo všelijak, protože se
ukázalo, že zátěž z 25l kanystru plného vody, která
měla ukotvit brankové obruče, plave… K tomu
všemu při nasedání do lodí méně zkušené posádky
mají problém. Tesákovi, který měl být na kormidle,
ujela loď i s Průvanem na háčku (taková veselá
vsuvka). Abychom to vůbec stihli, Brzda věší jednu
branku z lávky a jdeme na věc. S Mývalem
posilujeme jednu klučičí družinu, Brzda dělá
rozhodčího. Taktika, pádlování a chytání míčků  se
zlepšuje. Ale pomalinku. Uvidíme v sobotu. Holky
s Ivčou mezitím pomáhají v lese u Viceny Budulovi a
Hrochovi s přípravou dřeva. V půlce schůzky se
střídáme, táhneme z lesa přes lávku zásoby dřeva,
kůly a nářadí. Řidič kamionu před loděnicí se ptá,
jestli budeme péct buřty. Nad odpovědí že ne, že
budeme stavět bobří hráz, se vůbec nepodivil a
nabídl nám trámky, které měl v prostoru pod
kamionem. Protože trámky se hodí, tak je vlčata
nadšeně vyložila.

● BOBŘÍ ZÁVODY [8. – 10. 10. 2021]
 Samotné velmi vydařené Bobří závody doufejme
brzy shrne samostatný časopis.

13.–14. 11. 2021 HRA VE MĚSTĚ (A BLÍZKÉM OKOLÍ)
sraz v sobotu v 9:00 u loděnice na Krásné louce,
konec v neděli ve 14:30 tamtéž

P i š k o t í   s t r á n k y

www.facebook.com/osmyoddil
www.8ovs.cz

● ODDÍLOVÁ SCHŮZKA [14. 10. 2021]
 Dnes vítáme Elinčina brášku Teodora, který posílí
řady našich vlčat. Schůzku věnujeme tréninku
lasování a lacrossu. Venku není úplně sucho
a protože většina Piškotů jde do lakrosu s maxi-
málním nasazením, budou potřebovat doma trochu
přeprat. Modrák a Meggie donesli kaštanové modely
orionu z Otevřených očí.

● ODDÍLOVÁ SCHŮZKA [14. 10. 2021]
 Dnešní program je jednoduchý. Úklid klubovny,
natírání stolů a židliček, příprava na výpravu
a rozdělení zásob.

oddílová schůzka18. 11. 2021
oddílová schůzka – ZAMYKÁNÍ JIZERY
konec v 19:00

25. 11. 2021

...co bude

co bylo

............................

...............................................................

..............D r u ž i n y

100% docházka C
(v říjnu bylo 5 oddílových podniků)

Kláďa, Orobinka, Šnelly, Bery, Emilka, Mýval, Bára, Brepta,
Elinka, Meggie, Terka, Jáďa, Modrák, Matěj, Tesák, Štípač, Eliáš,

Kuba, Tomáš.
Takhle mohutnou účast jsme snad ještě nikdy neměli. Jen tak dál!

XI/2021

vlčat a žabiček 8. oddílu vodních skautů Mladá Boleslav



● VÝPRAVA DO KRKONOŠ [22.–24. 10. 2021]
 V pátek se scházíme na nádraží. Piškoti jedou
téměř všichni a velkých také moc nechybí, takže je
nás spousta. Dělíme do družin expediční zásoby.
Máme i spoustu vajíček J. Čeká nás cesta vlakem
do Jablonce nad Jizerou (Jablonečku) se třemi
přestupy (Turnov, Stará Paka, Martinice v Krko-
noších). Vlaky přeplněné a ani jeden dopravce
s námi úplně nepočítal, párkrát jsme tedy museli
vysvětlovat udiveným cestujícím, že máme
rezervace a že jsme týden předem provedli
rezervace na všech spojích.
 V Jablonci začíná lehce mrholit, po rychlé večeři (v
těch přeplněných vlacích se to fakt nedalo) vyrážíme
svižným krokem do kopce. Necháváme velký oddíl
běžet napřed, chtějí cestou párkrát odbočit na
vyhlídky v okolí. Nováčkům hned za městem v lese
po přelezení prvního padlého stromu (včera byl dost
velký vítr) dochází, že pohoda a zázemí
benjamínčího oddílu se už nevrátí a také si možná
uvědomili, co to znamená 700 výškových metrů
potmě… A také, že to s námi nebudou mít
jednoduché. Otrlí Piškoti citují expediční hesla,
třeba, že duch je unavený dřív než tělo. Ale trojice
nováčků je v šoku a takové řeči jim zdá se moc
nepomáhají. No, první výstup zvládli, nad Rokytnicí
je krásná asfaltová silnička celkem po rovině. Tak to
jde až do místa, kde červená značka odbočuje ze
silnice a začíná stoupat lesem rozmočenou stezkou
do sedla pod Dvoračkami. Prší. Kousek za silnicí
nás předbíhá velký oddíl, který si oběhl všechny své
odbočky. V jednom místě krátce scházíme ze
stezky, ale hned ji zase nacházíme. Síly docházejí,
ale cíl se blíží. Pod Dvoračkami se déšť mění v mo-
krý sníh. Někdo už to tam i přes naprostou tmu
poznává. Došli jsme. Kluci z Benjamínků uznali, že
to zase tak zlé nebylo. Mýval, Emilka i Teodor křest
tmou, kopcem, deštěm a batohem také zvládli. Hurá.
Ve čtvrt na jedenáct jsou všichni ve spacákách.
Uvidíme, co nás čeká zítra...
 Ráno začíná klasicky, budíček, rozcvička (Mýval
nevybrala ostrou levou zatáčku a vrací se lehce
zabahněná), snídaně. V 10.15 vyrážíme na
expediční shánění materiálu a založení základního
tábora. Trochu pršosněží, je nevlídno, ale jsme
vybaveni, zatím skoro nikdo neztratil rukavice…
Expediční  družiny  balí  svých   5  švestek   (vlastně

1. Přeskočím přes švihadlo minimálně 10 skoků bez
chyby. Kolik zvládnu nejvíc?
2. Hodím tenisovým míčkem do vzdálenosti nejméně
15 kroků.
3. Vydržím stát na jedné noze nejméně 25 sekund.
4. Dotknu se dlaněmi země bez pokrčení nohou
a vydržím co nejdéle!
5. Najdu si schodiště alespoň o 6 schodech a s 3kg
batohem ho desetkrát vyběhnu nahoru a dolů. Měřím
čas!

 Kromě „Otevřených očí“ nás od tohoto měsíce čekají
také Silné údy a Pružné tělo! Je tady výzva ke
všeobecnému zlepšení tělesné kondice a ohebnosti!
Níže jsou popsané činnosti, které vás čekají za „domácí
úkol“. A pamatujte, nehodnotíme absolutní výkonnost,
nýbrž zlepšení v jednotlivých úkonech.

vajec – syrových)... Mokrým sněhovým popraškem
(někdo po zadku) sjíždíme loukou pod chalupou
k potoku. Padá krupice.
 10.25 – u potoka družiny nabírají vodu do
mikrotenových pytlíků.
 10.39 – rozcestí pod Dvoračkami, orientace, závod
družin vždy k dalšímu bodu – hodnotíme i zavázané
tkaničky, protože s rozvázanými botami se daleko
nedostanete… Matěj vylil půl pytlíku s vodou na
Bodláka.
 10.48 – rozcestí s červenou, Rackové přicházejí
o jednu vodu, pokračujeme po žluté Vlčí cestou.
 11.05 – rozcestí s asfaltkou, Bobřice ztrácejí tužku,
Žraloci mají v batohu rozbité vajíčko, druhé je
nakřáplé a nesou ho v ruce. Chobotnice mají rovněž
jedno vejce nakřáplé. Družiny fasují kyslík
(nafouknuté balónky). Pokračujeme po Okružní
cestě.
 11.20 – Chobotnice (Orobinka): ztráta jedné
kyslíkové lahve.
 11.24 – Žraloci (Brzdička): ztráta jedné kyslíkové
lahve.
 11.32 – Chobotnice (Bery): ztráta jedné kyslíkové
lahve.
 11.38 – Chobotnice: ztráta jedné vody.
 Orientace u odbočky na cestu Nad Myslivnou.
Určujeme směr na Špindlerův Mlýn a jižní směr.
 12.02 – stavba základního tábora u rozcestí
s dřevěnými sochami. Stavíme přístřešky, začíná
sněžit. Stavbu bezkonkurenčně první dokončily
Bobřice, protože přístřešek postavily v lese, kde bylo
možné zatlouct kolíky. Na udusané štěrkové cestě to
nešlo. Racci také v pořádku a Chobotnice špatně
vypnuto a špatně zatlučené kolíky. Žraloci
nepostavili. Plachtu sbalily jenom Bobřice a to
s dopomocí. Protože sněží a Šnelly a Emilka mají
mokré rukavice, dáváme se do pohybu, abychom se
zahřáli. Plachty sbalíme na chatě.
 12.28 – Bobřice přicházejí o polovinu pytlíku
s vodou.
 12.30 – odchod zpět po druhé straně Vlčího
hřebene po Kozí stezce. Orientaci zde vyhráli Žraloci
a Bobřice. Chobotky na druhém místě, Rackové by
šli na Rezek, tedy z kopce a úplně na druhou stranu.
 12.33 – Žraloci přicházejí o kyslíkovou lahev.
 12.34 – Rackové (Modrák) přicházejí o kyslíkovou
lahev.
 Mýval se bojí, že se na chatě stane něco jejímu
plyšovému mýválkovi, Kláďa ji tlačí do kopce, v ruce
má při tom vajíčko. Nerozbilo se. Chobotnice
výborně spolupracují.
 13.11 – jsme zpět na rozcestí pod Dvoračkami.
 13.17 – Rackové (Bodlák) přicházejí o kyslíkovou
lahev.
 13.23 – zpět na chatě. Dorazili Benjamínci, velký
oddíl vyrazil dopoledne nahoru na hřebeny užít si
zimní pohádku.  Pokud se chci zlepšit (chci!), musím pravidelně trénovat! Vedu si tréninkový deník.

 Minulý úkol – složit souhvězdí Orion z plodů jírovce maďalu, tedy
z kaštanů – splnili: Kláďa, Šnelly, Bára, Brepta, Terka, Matěj, Brzdička,
Kuba, Tomáš; bonusové body za rychlost navíc obdrželi Meggie
a Modrák.

 Nové úkoly na měsíc listopad; poznáváme své město:
 1. Najdi 2 secesní domy a zakresli jejich polohu do mapy.
Napiš, co v nich je.
 2. Najdi ve městě dům na staré fotografii vpravo, opiš
text z pamětní tabule na vstupním průčelí.
 3. Obkresli z dlažby před vstupem do věže, v níž je
stavební úřad, symbol, kterým je označeno místo, kde
stávala židovská synagoga. Zjisti, co to je synagoga.

otevřené oči

výzva tělocvičná
.....................................

..................



Ž
R

A
L

O
C

I

R
A

C
C

I

B
O

B
Ř

IC
E

C
H

O
B

O
T

N
IC

E

u potoka orientace 1 1 2 2

rozcestí pod Dvoračkami příchod 1 4 2 3

boty 3 4 1 1

rozcestí s červenou orientace 1 4 2 3

rozcestí s asfaltkou příchod 1 4 2 3

rozcestí Nad Myslivnou příchod 2 3 1 4

orientace 1 4 2 3

kde je jih? 4 1 4 1

kde je Špindl? 2 3 1 4

rozcestí s Vyhlídkovou cestou stavba 4 2 1 3

orientace odchod 1 4 1 2

rozcestí pod Dvoračkami nástup 1 4 2 3

voda 2 4 3 1

kyslík 3 3 1 3

vejce 3 2 1 2

Štumpovka traverz 2 4 1 3

dračáky 4 4 1 1

Dvoračky záchrana 2 1 1 1

ošetření 1 2 1 1

přenos 1 1 1 1

Erlebaška signalizace 3 4 2 1

U Čtyř pánů otázkáč 1 2 1 3

Harrachov společně k nádraží 1 2 1 1

deníky 4 2 1 1

spolupráce 2 3 2 1

mapa 1 1 1 1

bonusy (bouda u Sněžných jam) -2

srážky (zapomenutý vařič) 2

s o u č e t   p o ř a d í 54 73 39 51

p o ř a d í   k o n e č n é 3. 4. 1. 2.

 Revize zásob:
Voda: Ch, Ž, B, R.
Kyslík: B – 3, ostatní po jednom
Vejce: B – 3, Ch – 2 + 1 nakřáplé, R – 2 + 1
nakřáplé, Ž – 1 + 1 nakřáplé.
 K obědu družiny vaří vejce. Krátký odpočinek,
psaní deníků, kreslení map.

 16.15 – zahajujeme výstup traverzem po
sjezdovce na Dvoračky. Mokrý sníh klouže. Družiny
navázané dračími smyčkami. S uzly hlavně klučičí
družiny trochu bojují.
 16.53 – cíl traverzu, pořadí B, Ž, Ch, R.
 Trhají se mraky, otevírá se výhled do údolí. Jdeme
kousek nahoru nad Dvoračky. Alespoň nad stromy,
abychom se mohli trochu rozhlédnout. Než bude
tma. Děti se koulují, Emilka trefená koulí do oka.
Sněžná slepota. Družiny se cestou dolů starají
o jednoho člena postiženého sněžnou slepotou.
 17.50 – bod záchrany u Dvoraček. Záchrana
raněného (přivolání pomoci telefonem, komunikace
se záchranáři a transport raněného). Kid dne –
raněného bychom rozptýlili… Popis ošetření celkem
všichni zvládli, jenom Rackové nepřišli na to, že
raněnému je třeba zajistit teplo, a nechali by ho asi
zmrznout.
 18.30 – zpět na chatě. Jsou tady i Benjamínci a
velký.
 Potom už jenom večeře, povídání o horské službě,
Hančovi a Vrbatovi. Zahynuli 24. března 1913 a na
jejich počest je 24. březen slaven jako Den Horské
služby v ČR. Také si povídáme o názvu Krkonoše,
o Krakonošovi a kdo je to Rýbrcoul. Označení
Krkonoš (v ženském rodě, tedy „ta Krkonoš“!) pro
horský hřbet se poprvé objevuje v roce 1492
v zápise o rozdělení štěpanického panství na
valdštejnský a jilemnický díl, v roce 1499 pak
v listině Vladislava II., nejstarší dochovanou mapu s
tímto názvem zpracoval Mikuláš Klaudyán  v roce
1518. Václav Hájek z Libočan ve své kronice  roku
1541 použil název Česká a Slezská Krkonoš.
(Wikipedie)
 Potom ještě zpívanda a spaní.

 6.30 – budíček. Balíme, uklízíme, snídáme hustou
nudlovou polévku a chleba. Po polévce se úplně
zaprášilo.
 9.30 – odchod s plnou polní nahoru. Je krásný
den. Před odchodem signalizace morseovkou
POMOC.  Odchod v 9.35.
Stoupáme a celkem svižně, všichni se snaží. I Mýval
šlape dnes mnohem víc v pohodě. Hledáme hranici
lesa, předchází nás velký oddíl. U Růženčiny
zahrádky doháníme zase my je a následuje
společné foto. Na rozcestí U čtyř pánů krátký
otázkový test. Obzvlášť název boudy u Sněžných
jam Piškotům činil velké potíže. Přestože jsme
několikrát během hovoru to jméno nahlas a důrazně
vyslovili a hned se na něj zeptali, nebyli dlouho
schopni odpovědět. Asi únava.
 11.38 – odchod od Čtyř pánů
 12.19 – Krakonošova snídaně: lov kachen (kachny
jsou namazané obložené chleby, které děti trefují
kamínky tak dlouho, dokud každý aspoň jednu
kachnu neulovil). Myslím, že nejvíc pokusů jsem
potřebovala já.
 12.45 – odchod.
 13.44 – Mumlavský vodopád.

 Průchod Harrachovem, Táda padá na nos. Přes
konec Harrachova až na nádraží Piškoti jdou ve
spojení v družinách. Rackové se pod kopcem
rozpojili, Chobotnice přišly o Mývala, ale jinak všichni
dorazili spojení až nahoru.
 15.15 – nádraží.  Zbývá čas i na odměnu – dětem
limča, kofola, dospělým káva... Bobřice dostávají
bonus 10 bodů, že si pamatují název boudy
u Sněžných jam.
 Cesta vlakem tentokrát v pořádku, místa dost,
všude o nás vědí. V Boleslavi jsme na čas.

z a p s a l a   J a n a

 Původní podoba
Krakonoše, Rýbrcoula,
Rübezahla, Liczyrzepy...
Jak se vám líbí?

výprava do Krkonoš – vyhodnocení



Matěj

Bára

Eliáš

očima Piškota /výprava do Krkonoš/..............................

Emilka

Orobinka

Šnelly

Teodor

Mýval


	Piskoti stranky_2021-11_A4
	01 str. 1 - 8
	02 str. 2 - 7
	03 str. 3 - 6
	04 str. 4 - 5


